
MUNICIPIO DE OCARA 7

OCARA-CE

ATA DE SESSAO- DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° 1611.01/22PE
Processo Administrativo N° 00010311/22

Tipo: AQUISIGAO.
PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO

Data de Publicagdo: 18/11/2022 09:31:03

MOVIMENTOS DO PROCESSO

301111202214:38:38_CADASTRODEPROPOSTATOPSERVICOSEIND.CONFECGOES

LTDA,

30/1172022 14:44:00 _CADASTRO DE PROPOSTA _CONCAR COMERCIO DE CARROS LTDA
30/11/2022 16:56:42 ALTERACAO DE PROPOSTA iCAR COMERCIO DE CARROS LTDA

30/1112022
16:57:42 _CADASTRODEPROPOSTA GUARAUTOS VEICULOSEPEGASLTDASSOS~—S—S
30/1112022 17:10:04 _CADASTRO DE PROPOSTA NORDVEICULOSLTDA
30/11/2022 21:17:55 _CADASTRO DE PROPOSTA NACIONAL VEICULOS E SERVIGOS LTDA
30/11/2022 21:37:36 _ALTERACAO DE PROPOSTA NACIONAL VEICULOSE SERVICOS LTDA

30/11/2022 23:36:27 CADASTRO DE PROPOSTA TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA

(0171212022 08:12:36 ALTERACAO DE PROPOSTA NORD VEICULOS LTDA _
01/12/2022 08:27:09 CADASTRO DE PROPOSTA AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIREL!
0971212022 09:05:01 _MENSAGEM PREGOEIRO

-

SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso cortame licitatério referente a este Pregao Eletrénico, analise de
propostas, gostaria de agradecera todos pela participaco. Dentro de instantes, 0 Sistema estaré aberto para lances.
01/12/2022 09:19:34 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo-vos que todas as propostas foram classificadas, dentro de instanteso sistema estara aberto para
lances,
01/12/2022 10:01:51 _MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame lictatério referente a este Pregao Eletronico, analise de
propostas. gostaria de agradecera todos pela participagao. Dentro de instantes.o Sistema estard aberto paralances,
01/12/2022 10:05:52 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo-vos que pade melhorar sua oferta de prego,

01/12/2022 10:06:17 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua prépria oferta de prego sem
necessariamente ser menor que a melhor oferta registrada, -

91/12/2022 10:06:53 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES:_Nao deixem para apresentar seus melhores lances no ultimo instante. _ 7

01/12/2022 10:11:34 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos queo licitante que NAO mantiver sua proposta e/ou lance sera sancionado na forma

Constante do Edital que rege este certame.

LOTE 1 - HABILITAGAO
ITEMI

VALORES UNITARIOS FINAIS

ter



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

tem: + Unidade: UN Marca: HYUNDAI Modelo: HB20S 1.0 EVOLUTION
Descrigao: VEICULO ZERO QUILOMETRO - velculo zero quilometro, ano e modelo nao inferior A data da contratagao
carroceria tipo seda
capacidade minima para 5 ocupantes
orta-malas com no minimo, 450 ltros de capacidade volumétrica
5 portas
ditegéo com assisténcia hidraulica e/ou elétrica
vidros elétricos
nas janelas das portas dianteiras
travas elétricas nas portas
jogo de tapetes de borracha ou de material similar a carpete
carroceria na cor branca com padronizacao visual do ministério da cidadania
motor de, no minimo, 80 cv
‘combustivel, gasolina ou etanol ou bicombustivel ( etanol e gasolina)
ar condicionado de fabrica
todosos itens obrigatorio, conforme legislagao vigente
documentagao (emplacamento e licenciamento) em nome do ente federado
garantia minima de 12 (doze) mese.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 90.780,00 Valor Total: 90.780,00

CLASSIFICAGAO
Razio Social Num Documento Oferta inicial —OfertaFinal ME

1 COMCAR COMERGIO DE CARROS LTDA (069 08,677.98210001-62 100.420,46  _90.780,00 Sim
2 TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA 089 _17.161.125/0001-04 98.000,00 81.000,00
3 NORD VEICULOS LTDA 040 12.975.511/0001-08 105.000,00 '93.000,00
4 GUARAUTOS VEICULOS E PECAS LTDA 057 _05.368.767/0001-00 _100.000,00 95.000,00
5 TOP SERVIGOS E IND. CONFECGOES LTDA 019 06.028.189/0001-07 110.000,00 104,990,00 sim
6 NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA 083 _04.770,238/0005-80 _116.000,00 116.000,00 Nao.
7 AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOSEIRELI «076 07.197.068/0001-86 130.000,00 130.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razio Social - Num Documento Oferta inicial Oferta Final ME

-
INABILITADOS

Razio Social
—

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
18/11/2022 09:31:02 PUBLICADO

18/11/2022 10:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS
04712/2022 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
04/12/2022 10:01:43 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: 8m dia. Estamos iniciando nosso certame licitatorio referente a este Pregao EletrOnico, analise de
propostas, gostaria de agradecera todos pela participagéo, Dentro de instantes, 0 Sistema estara aberto para lances.
01/12/2022 10:02:10 DISPUTA
04/12/2022 10:02:10 LANCE AUTOCAR COMERGIO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE075) 130.000,00
(01/12/2022 10:02:10_LANGE NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 116.000,00owt

LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 98.000,00
LANCE CONCAR COMERCIO DE GARROS LTDA (PARTICIPANTE 069) 100.420,46

0471212022 10:02:10 LANCE GUARAUTOS VEICULOS E PEGAS LTDA (PARTICIPANTE 057)
-

100.000,00
(01/12/2022 10:02:10 LANCE TOP SERVICOSEIND, CONFECGOES LTDA (PARTICIPANTE 019) 110.000,00
(0771272022 10:02:10 LANGE NORD VEIGULOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 105.000,00,
01/42/2022 10:04:32 LANCE TOP SERVIGOS E IND, CONFECCOES LTDA (PARTICIPANTE 019) 109.900,00
0171212022 10:06:20 LANCE GUARAUTOS VEICULOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 057) 97,900,00



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

0111212022 10:06:41 LANCE TERRA DO SOL COMERGIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 089)
01/12/2022 10:07:40 LANCE GUARAUTOS VEICULOS E PEGAS LTDA (PARTICIPANTE 057) 97.600,00
01/12/2022 10:07:52 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 085) 97.000,00
174212022 105 LANCE TOP SERVIGOS E IND. CONFECGOES LTDA (PARTICIPANTE 019) 704.990,00
01/12/2022 10:08:45 LANCE _GUARAUTOS VEICULOS E PEGAS LTDA (PARTICIPANTE057) 96.000,00
01/12/2022 10:08:55 LANCE COMCAR COMERCIO DE CARROS LTDA (PARTICIPANTE 069) 95.980,00
01/12/2022 10:09:14 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 95.500,00
04/42/2022 10:10:22 LANCE GUARAUTOS VEIGULOS E PECAS LTDA (PARTIGIPANTE 087) 95.000,00
(01142/2022 10:10:22 PRORROGACAO AUTOMATICA
(01/42/2022 10:10:32 LANCE CONCAR COMERGIO DE CARROS LTDA (PARTICIPANTE 068) 94.800,00
01/42/2022 10:10:36 LANCE NORD VEIGULOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 93.000,00
01/12/2022 10:10:45 LANCE _CONCAR COMERCIO DE CARROS LTDA (PARTICIPANTE 058) '92,900,00
(01/12/2022 10:11:07 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 92.800,00
09/42/2022 10:11:11 LANCE CONCAR COMERGIO DE CARROS LTDA (PARTICIPANTE 068) 92.700,00,
04/12/2022 10:12:18 LANCE CONCAR COMERGIO DE CARROS LTDA (PARTICIPANTE069) 92.600,00
(01/1212022 10:42:40 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE088) '92,000,00
(0171212022 10:12:48 LANCE CONCAR COMERCIO DE CARROS LTDA (PARTICIPANTE 068) 91,.950,00
01/12/2022 10:13:03 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEIGULOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 91.800,00
04/12/2022 10:13:10 LANCE _COMCAR COMERCIO DE GARROS LTDA (PARTICIPANT 069) 91.650,00
(01/42/2022 10:13:30 LANCE TERRA DO SOL COMERGIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 08) 91.000,00
01/12/2022 10:13:38 LANCE COMCAR COMERCIO DE CARROS LTDA (PARTICIPANTE 069) 90.980,00
01/12/2022 10:15:23 LANCE COMCAR COMERGIO DE CARROS LTDA (PARTICIPANTE069) 90.780,00
01/12/2022 10:17:24

01/12/2022 10:

NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar 6 readequar seus valores unitérios para este lote.
01/12/2022 10:17:24 NOTIFICAGAO SISTEMA
Odetentor da melhor oferta da etapa de lances ¢ COMCAR COMERCIO DE CARROS LTDA.

"24 HABILITAGAO


